ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /GDĐT-VP

V/v thực hiện nội dung truyền đạt
ý kiến chỉ đạo của đồng chí
Phó Bí thư Thường trực Quận ủy.

	    Quận 7, ngày     tháng     năm 2023

	  Kính gửi :
		- Hiệu trưởng các trường MN, TiH, THCS (CL&NCL);
	          - Giám đốc Trung tâm GDTX- GDNN.

	Căn cứ Văn bản số 582/VP-TH ngày 31 tháng 8 năm 2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 7 về thực hiện nội dung truyền đạt ý kiến chỉ đạo của đồng chí Phó Bí thư Thường trực Quận ủy.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:
Hiệu trưởng các đơn vị khẩn trương kiểm tra cơ sở vật chất, những hạng mục hư hỏng, xuống cấp, tiềm ẩn nhiều nguy cơ, ảnh hưởng chất lượng dạy và học như: các cửa sắt, bậc thang, vấn đề sụt lún, thấm nước, cây bụi, hệ thống đường ống nước, máy lạnh, điện, thiết bị vệ sinh,...kịp thời đề xuất sửa chữa, đảm bảo an toàn cho các hoạt động của trường.
Rà soát các thiết bị, dụng cụ dạy và học, đề xuất thanh lý hoặc mua sắm, bổ sung kịp thời theo quy định; thường xuyên kiểm tra, cắt tỉa cây xanh trong trường đúng kỹ thuật, đảm bảo an toàn cho học sinh, tạo cảnh quan, bóng mát, giữ sức sống cho cây.
Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm xây dựng không gian văn hóa Hồ Chí Minh phi vật thể tại các trường học bằng các việc làm, hành động thiết thực nhằm chăm sóc, phục vụ tốt hơn cho học sinh, phụ huynh.
Hiệu trưởng các trường học nêu cao vai trò người đứng đầu, thường xuyên kiểm tra, kịp thời phát hiện các vấn đề tiềm ẩn nguy cơ để chủ động xử lý hoặc báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo để có chỉ đạo, giải quyết kịp thời, triển khai các giải pháp đảm bảo an toàn tuyệt đối cho học sinh.
Tiếp tục thực hiện nhiều biện pháp để cải thiện chất lượng bữa ăn cho học sinh, quan tâm, đảm bảo môi trường sạch đẹp cho học sinh nhất là phòng ăn, nơi nhận thức ăn, thực hiện hiệu quả việc thí điểm đấu thầu lựa chọn đơn vị cung cấp suất ăn đảm bảo công khai, minh bạch theo quy định.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.TRƯỞNG PHÒNG

[bookmark: _GoBack]

Đặng Nguyễn Thịnh

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

3